CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2210/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve  vem respeitosamente requerer  ouvido o Plenário na
forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Renato
Carvalho Fernandes, solicitando a adesão ao Aplicativo Institucional de Promoção a Políticas
Para as Mulheres, da Secretaria Nacional de Políticas Para as Mulheres, do Ministério da Mulher,
da Família e dos Direiros Humanos.

Esse aplicativo tem como principal objetivo formar a rede de instituições que garantem os
direitos da mulher, alavancando todas as intituições e programas que estão ligados a políticas
para mulher, e disponibilizando inúmeros programas e projetos, que estão abertos por meio de
adesão através desse aplicativo.

Como a adesão deve partir do executivo, solicitamos a vice - prefeita Maria Cecília que
represente as mulheres do nosso município, e esteja a frente da implantação desse marco para as
políticas para as mulheres.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 21 de Junho
de 2022.

Paulo César  Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO (-)
Sala das sessões, em 21/06/2022

		2022-06-27T20:49:39-0300

		2022-06-27T20:49:47-0300

		2022-06-27T20:49:55-0300

		2022-06-27T20:50:03-0300